O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS). Faço saber 
que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sancionei a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais especiais no orçamento de 2010 no montante de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro 
mil reais) para atender a seguinte programação: 

ORGÃO : 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E VIAÇÃO  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1103 – SETOR DE ESTRADAS 
FUNÇÃO: 26 – TRANSPORTE 
SUBFUNÇÃO:  0782 – TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
PROGRAMA: 0810 – RODOVIAS MUNICIPAIS

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 339014000000 – DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL – RECURSOS 
LIVRES – R$ 3.000,00. 

Art. 2º – Os recursos necessários à execução do disposto no 
artigo anterior decorrerão de Redução total e/ou parcial da dotação orçamentária 
conforme quadro abaixo no valor de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais): 

1104 – 2,076 – 0001 – 339030000000 – Material de Consumo – SEMOV R$ 24.000,00 
TOTAL R$ 24.000,00 

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS), em